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پوتین : 
پیروزی در میدان شانس حل 

مسالمت آمیز بحران اوکراین را 
بیشتر می کند

در  روسیه  رئیس جمهور  پوتین«  »ولادیمیر 
اعلام  با  نظامی،  مناطق  فرماندهان  با  نشستی 
اینکه »آندری بلوسوف« به عنوان وزیر دفاع جدید 
او درک می کند که چگونه  منصوب شده، گفت 
می توان اقتصاد نظامی را در اقتصاد عمومی کشور 

ادغام کند.
به گزارش ایسنا، پوتین گفت: این به دلیل این 
واقعیت است که هزینه های نظامی در حال رشد 

است.
»سرگئی  از  همچنین  روسیه  رئیس جمهور 
شویگو« وزیر دفاع سابق، به خاطر تلاش های او در 

ساخت نیروهای مسلح جدید تشکر کرد.
خبرگزاری اسپوتنیک روز چهارشنبه به نقل از 
نتایج سال  اساس  بر  تنها  نه  داد:  گزارش  پوتین 
گذشته... بلکه از سال جاری، نیروهای ما در همه 
جهات به طور مداوم هر روز موقعیت خود را بهبود 
می بخشند. تمام وظایف محول شده از سوی وزارت 

دفاع و ستاد کل انجام شده است.
کل  امسال،   ،۲۰۲۴ سال  در  گفت:  پوتین 
هزینه های دفاعی و امنیتی ما به حدود ۸.۷ درصد 
کمی  شاید  می رسد،  داخلی  ناخالص  تولید  از 
به  امنیتی  و  دفاعی  هزینه های  افزایش  بیشتر. 
توسعه صنایع در کشور انگیزه می دهد. هنگامی 
که هزینه های دفاعی و امنیتی را افزایش می دهیم، 
تعهدات  همه  که  می کنیم  اقتدا  واقعیت  این  به 
شود.  انجام  شهروندان  قبال  در  باید  اجتماعی 

اهداف توسعه ملی ما باید محقق شود.
رئیس جمهور روسیه گفت که هیچ تغییری در 
ستاد کل نیروهای مسلح روسیه ایجاد نخواهد شد. 
در مورد خود ستاد کل و کل ساختاری که کار رزمی 
را فراهم می کند، هیچ تغییری وجود ندارد و هیچ 

برنامه ای برای آن ها نیست.
پوتین تاکید کرد: هرچه کار در خط مقدم مؤثرتر 
باشد، شانس حل و فصل مسالمت آمیز اوضاع در 
اوکراین بیشتر است. زمانی که ما سعی کردیم این 
درگیری ]در اوکراین[ را به طور مسالمت آمیز حل 
کنیم، متأسفانه هیچ نتیجه ای حاصل نشد. هرچه 
مؤثرتر در خط تماس کار کنید، شانس بیشتری 
خواهیم  موضوع  این  مسالمت آمیز  حل  برای 

داشت.

فروپاشی ائتلاف غرب
عقب نشینی دومین ناوشکن 

آمریکایی از دریای سرخ
یک منبع نظامی در صنعا اعلام کرد عقب نشینی 
نشان  سرخ  دریای  از  آمریکایی  ناوشکن  دومین 
و  آمریکا  دریایی  ائتلاف  فروپاشی  ادامه  دهنده 
کاهش نفوذ یگان دریایی آمریکا و انگلیس و اروپا 
در دریای سرخ، خلیج عدن و اقیانوس هند است.

به گزارش ایسنا، یک منبع نظامی در صنعا به 
الاخبار گفت عقب نشینی ناوشکن »کارنی« در 
پی حملات متعدد نیروهای دریایی یمن بود. این 
ناوشکن چند روز پیش به دامنه عملیات نظامی در 
دریای سرخ بازگشته بود و نیروی دریایی صنعا با 

حملات نظامی گسترده از آن استقبال کرد.
این منبع افزود: عقب نشینی این ناوشکن نشان 
و  آمریکا  دریایی  ائتلاف  فروپاشی  ادامه  دهنده 
کاهش نفوذ یگان دریایی آمریکا و انگلیس و اروپا 
در دریای سرخ، خلیج عدن و اقیانوس هند است.

یگان  یمنی،  کشتیرانی  منابع  گزارش  براساس 
دریایی آمریکا تلاش کرد با حملات نیروهای صنعا 
در خلیج عدن ظرف ۴۸ ساعت گذشته مقابله کند 
موشک های  و  پهپادها  از  تعدادی  نتوانست  اما 
بالستیکی را که ارتش یمن علیه اهداف استراتژیک 
در نزدیکی جزیره سقطری واقع در اقیانوس هند 
جزیره  در  منابعی  کند.  رهگیری  کرد،  شلیک 
انفجارها در مقابل  سقطری اعلام کردند صدای 
جزیره »سمحه« شنیده شد و این انفجارها احتمالا 

مربوط به درگیری دریایی بوده است.
پیش از این رسانه های آمریکایی از عقب نشینی 
حفظ  وظیفه  که  کارنی«  اس  اس  »یو  ناوشکن 
امنیت کشتی ها در جنوب دریای سرخ را برعهده 

داشت، خبر داده بودند.
ارتش آمریکا دلایل عقب نشینی این ناوشکن را 
اعلام نکرد. این ناوشکن تنها چند ماه است که در 

دریای سرخ مستقر شده است.

نتانیاهو: 
اجازه نمی دهیم کشور فلسطین 

تشکیل شود
مجمع  قطعنامه  با  صهیونیستی  رژیم  کابینه 
عمومی سازمان ملل درباره عضویت کامل فلسطین 

در این سازمان مخالفت کرد.
به گزارش ایسنا، کابینه رژیم صهیونیستی امروز 
)چهارشنبه(  مصوبه ای را تصویب کرد که در آن 
تأکید شده است: اسرائیل با قطعنامه ۱۰ مه مجمع 
عمومی سازمان ملل درباره افزایش سطح نمایندگی 
اختیارات  دادن  و  فلسطین  تشکیلات خودگردان 
اضافی به آن که معمولا جزو حق کشورهای عضو 
است، مخالف است. چنین قطعنامه ای وضعیت 
مناطق را تغییر نخواهد داد و هیچ حقی به کسی 
در  اسرائیل  مردم  و  اسرائیل  حق  از  و  نمی دهد 

سرزمینشان نمی کاهد.
در این مصوبه ادعا شده است: این قطعنامه پایه 
و اساسی برای مذاکرات آینده نیست و به پیشبرد 

راه حل مسالمت آمیز کمکی نمی کند.
طبق گزارش اسکای نیوز، در بیانیه دفتر بنیامین 
آمده  صهیونیستی  رژیم  وزیر  نخست  نتانیاهو، 
عمومی  مجمع  قطعنامه  با  کابینه  امروز  است: 
سازمان ملل درباره حمایت از مساله به رسمیت 
هیچ  کرد.  مخالفت  فلسطین  کشور  شناختن 
که ۸۰  اکتبر  هفت  هولناک  عملیات  به  پاداشی 
درصد فلسطینی ها چه در کرانه باختری و چه غزه 

آن را تأیید می کنند، داده نمی شود.
اجازه  ما  کرد:  تاکید  سخنانی  در  نیز  نتانیاهو 
حمله  آن  طریق  از  بتوانند  که  کشوری  تشکیل 
کسی  هیچ  نمی دهیم.  کنند،  ما  به  بزرگتری 
نمی تواند مانع از حقمان برای دفاع از خود شود نه 

مجمع عمومی و نه هیچ سازمان دیگری.
روز جمعه مجمع عمومی سازمان ملل با اکثریت 
آرا قطعنامه عضویت کامل فلسطین را تصویب کرد 
و از شورای امنیت خواست این موضوع را با نگاه 
مساعدی بررسی کند و با عضویت کامل فلسطین 
در سازمان ملل موافقت کند چراکه فلسطینی ها 
شایستگی عضویت کامل در این سازمان را دارند. 
در حال حاضر فلسطین به عنوان یک کشور ناظر 

غیر عضو در این سازمان حضور دارد.

شلیک بیش از ۱۰۰ موشک مقاومت 
لبنان به پایگاه های صهیونیست ها

در پی حملات سنگین مقاومت لبنان به شمال 
فلسطین اشغالی آژیر هشدار در این مناطق به 
پایگاه  حملات  این  اهداف  جمله  از  درآمد.  صدا 

استراتژیک »مرون« است.
امروز  الجزیره  خبرنگار  ایسنا،  گزارش  به 
-چهارشنبه- گزارش کرد آژیرهای هشدار در شهرک 
کریات شمونه رژیم صهیونیستی، مناطق شمالی 
»سهل الحوله«، مناطقی در الجلیل علیا و نیز دیگر 

مناطق شمالی فلسطین اشغالی به صدا درآمد.
اسپوتینک به نقل از یک منبع میدانی گزارش 
داد بیش از ۱۰۰ موشک از جنوب لبنان به سمت 
و  علیا  الجلیل  در  صهیونیستی  رژیم  پایگاه های 
اصبع الجلیل در راس آن مرون و پایگاه برانیت در 
نزدیکی مرزهای لبنان شلیک شد. ارتش اشغالگر 
از  موشک   ۶۰ پرتاب  که  کرد  اعلام  نیز  اسرائیل 
جنوب لبنان به سمت چندین منطقه در الجلیل 
علیا را رصد کرده است. رادیو ارتش اشغالگر نیز 
مرون  پایگاه  به  حملات  با  همزمان  داد  گزارش 
موشک هایی با قدرت انفجار بالا به برانیت شلیک 
شد و موشک بالداری نیز کریات شمونه را هدف 
کردند  گزارش  صهیونیستی  رسانه های  داد.  قرار 
دستکم ۱۵ موشک از لبنان به سمت کوه مرون 
شلیک شد و یک هدف نظامی رژیم صهیونیستی 
المیادین  گرفت. خبرنگار  قرار  کوه هدف  این  در 
جنوب  از  شده  شلیک  موشک های  کرد  گزارش 
لبنان به یک برج دیده بانی هوایی در کوه مرون 
اصابت کرد. این رسانه ها گزارش کردند آژیر هشدار 
مجددا در تعداد زیادی شهرک های صهیونیستی 
به صدا درآمد. خبرنگار المیادین از نفوذ مشکوک 
پهپادهایی از لبنان به سمت اصبع الجلیل خبر داد 
و در ادامه اعلام کرد پایگاه رژیم صهیونیستی در 
مزارع اشغالی شبعا مستقیما از داخل لبنان هدف 
قرار گرفت. گروه مقاومت لبنان نیز در بیانیه ا اعلام 
کرد: در حمایت از ملت مقاوم فلسطین در غزه 
و پشتیبانی از مقاومت قهرمان و شریف آنها در 
چارچوب تروری که اشغالگران در جنوب مرتکب 
پایگاه  در  هوایی  نظارت  واحد  مقر  امروز  شدند 
موشک های  و  کاتیوشا  موشک  ده ها  با  را  مرون 
سنگین و خمپاره های توپخانه هدف قرار دادیم و 
تجهیزات قبلی و جدید آنها را منهدم کردیم که 

بخش هایی از آنها کاملا از کار افتادند.
مقاومت اسلامی لبنان همچنین در بیانیه دیگری 
از حمله مستقیم به مقر فرماندهی تیپ ۹۱ در 
پادگان برانیت و نابودی بخشی از آن خبر داد. این 

حمله با موشک های سنگین صورت گرفت.

جنگ،  از  ماه  هفت  گذشت  با  ایسنا،  گزارش  به 
حماس هنوز با شکست فاصله بسیار دارد و این نگرانی 
را در رژیم صهیونیستی ایجاد می کند که گویی وارد یک 
جنگ ابدی می شود. گردان های »عردالدین القسام« 
شاخه نظامی این جنبش از شبکه تونل ها، سلول های 
نه  گسترده اش،  اجتماعی  نفوذ  و  مبارزان  کوچک 
نیروهای  با  مقابله  برای  بلکه  ماندن،  زنده  برای  تنها 

صهیونیست استفاده می کند.
یک نظامی ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی از لشکر 
مستقر  جبالیا  در  حاضر  حال  در  که  کماندویی   ۹۸
به نشریه »وال استریت ژورنال« گفت حماس  است، 
سلاح های  روزانه  و  می کند  حمله  بیشتری  شدت  با 
ضدتانک بیشتری را به سوی سربازانی که در خانه ها 
شلیک  اسرائیل  نظامی  خودروهای  و  گرفته اند  پناه 

می کند.
انعطاف پذیری حماس یک مشکل راهبردی برای 

اسرائیل است
برای  راهبردی  مشکل  یک  حماس  انعطاف پذیری 
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی است 
که می گوید هدف اصلی جنگ، نابودی کامل این گروه 
فلسطینی است. نگرانی ها در داخل رژیم صهیونیستی 
است،  یافته  افزایش  امنیتی،  تشکیلات  در  جمله  از 
آن هم بر سر اینکه تل آویو هیچ برنامه معتبری برای 
جایگزینی حماس ندارد و هر »دستاوردی« که ارتش به 
دست آورده باشد، از دست می رود. به گفته شاهدان، 
در حالی که ارتش رژیم صهیونیستی تانک ها و سربازان 
خود را به رفح منتقل می کند، حماس یک سری حملات 
هدفمند ضربتی را علیه نیروهای رژیم صهیونیستی در 

شمال غزه انجام داد.
مناطقی که نسبتا آرام بودند، به میدان های جنگ 
تبدیل شده اند. ارتش صهیونیستی سه شنبه اعلام کرد 
از تانک ها برای پشتیبانی در نبرد با ده ها مبارز کمک 
خواسته و بیش از ۱۰۰ هدف را از هوا هدف قرار داده 
است. به ادعای آن ها، یکی از نقاطی که هدف حمله 

قرار گرفت، »اتاق جنگ حماس« در مرکز غزه بود.
»جوست هیلترمن« رئیس »برنامه خاورمیانه و شمال 
آفریقا در گروه بین المللی بحران« به وال استریت ژورنال 
می گوید: »حماس در همه جای غزه هست. حماس 
تا شکست فاصله زیادی دارد.«نتیجه استنباطی این 
است که به نظر می رسد رژیم صهیونیستی از دستیابی 
به هدف نتانیاهو برای پیروزی کامل فاصله دارد. به 
گفته مقامات نظامی فعلی و سابق رژیم صهیونیستی 
و برآوردهای اطلاعاتی ایالات متحده، چه اسرائیل به 
حمله تمام عیار در رفح ادامه دهد یا خیر، حماس به 
احتمال زیاد باقی خواهد ماند و در سایر مناطق این 
باریکه به حیات ادامه می دهد. نتانیاهو دوشنبه با اشاره 
به عملیات فلسطینی »طوفان الاقصی« در هفتم اکتبر، 
گفت تا »نابودی« حماس دست از کار نمی کشد. با این 
حال دفتر این نخست وزیر تندرو صهیونیستی درباره 

ظهور دوباره حماس در غزه اظهارنظری نکرد.
حماس برای نبرد رفح آماده است

علاوه بر این چالش ها، مقامات تل آویو می گویند که 
»یحیی السنوار« رهبر ارشد حماس در غزه با پنهان 
شدن در تونل های این گروه در زیر غزه، توانسته است 
از تهاجم اسرائیل پیشی بگیرد. شبکه تونل ها گسترده تر 
از حد انتظار بوده و چالش خاصی را برای ارتش رژیم 
صهیونیستی ایجاد کرده است؛ ارتشی که سعی کرده 
است آن ها را با استفاده از مواد منفجره به اصطلاح 
»پاکسازی« کند و قبلا هم تلاش داشت تا آن ها را با 

آب دریا غرق کند.

اینکه  با انعکاس اعتقاد مقاومت مبنی بر  السنوار 
می تواند در درازمدت از جنگ جان سالم به در ببرد، 
آتش بس  مذاکرات  در  میانجی گران  به  را  پیام هایی 
مخابره کرد، مبنی بر اینکه حماس برای نبرد در رفح 
آماده است و اینکه باور نتانیاهو مبنی بر اینکه می تواند 

حماس را از بین ببرد، ساده لوحانه است.
یک میانجی عرب با اشاره به السنوار گفت، او همواره 
می خواهد نشان دهد که حماس هنوز فرمانده میدان 
است و آن ها میدان نبرد را رها نکرده اند و »می توانند 

ماه ها، اگر نه سال ها )به مبارزه( ادامه دهند.«
حماس از تاکتیک های هدفمند در شمال غزه استفاده 

می کند
حماس از تونل ها، مبارزان و انبارهای تسلیحاتی خود 
برای گذار مجدد به یک نیروی جنگی چریکی استفاده 
به  بازگشت  از  بازتاب بخشی  این تغییر  کرده است. 
ریشه های این گروه به عنوان گروهی است که مخالفت 
با اشغال نظامی رژیم صهیونیستی در کرانه باختری و 
غزه را در طول اولین انتفاضه در دهه ۱۹۸۰ سازماندهی 

کرد.
امنیتی و شاهدان در غزه، در  به گفته تحلیلگران 
جنگ کنونی، این به معنای استفاده از تاکتیک های 
هدفمند و ضربه و گریز، و عملیات در قالب گروه های 

کوچک تر مبارزان است.
در شرایطی که صهیونیست ها به حمله »تمام عیار« 
علیه رفح هم تهدید می کردند، مبارزان مقاومت عقب 
ارشد  مقام های  از  مرزوق«  ابو  »موسی  و  نکشیدند 
حماس هفته گذشته در مصاحبه ای با کانال ام بی سی 
مستقر در دبی گفت: »اسرائیل به حمله به رفح تهدید 
می کند و می گوید که آن ها باید عملیاتشان را آنجا پایان 

دهند. چه کسی جلوی شما را گرفته است؟ بفرمایید! 
حمله تان را انجام دهید و کارتان را تمام کنید.«

رژیم  که  زمانی  وال استریت ژرونال،  گزارش  طبق 
صهیونیستی در سال گذشته بعد از عملیات طوفان 
الاقصی به شمال غزه حمله کرد، مقامات نظامی تل آویو 
گفتند به آن ها دستور داده شد تا مناطقی از شمال 
نوار غزه را از عوامل حماس پاکسازی کنند، بدون اینکه 
برنامه ای وجود داشته باشد که چه کسی کنترل آن ها 
را بعد از عقب نشینی صهیونیست ها به دست می گیرد. 
اسرائیل در اوایل سال جاری، بسیاری از نیروهای خود 
را از شمال غزه بیرون کشید، زیرا به عملیات در مرکز و 
جنوب غزه روی آورد و دریچه ای برای حماس ایجاد کرد 

تا نفوذ خود را مجددا تقویت کند.
جایگزینی برای حماس وجود ندارد

اسرائیلی،  تحلیلگران  و  امنیتی  مقامات  از  برخی 
کابینه نتانیاهو را بابت عدم ارائه طرحی برای جایگزینی 
حماس، سرزنش می کنند. برخی دیگر این سوال را 
مطرح کرده اند که آیا در بحبوحه جنگ، آن هم زمانی 
که حماس تهدید کرده است به هر کسی که با ارتش 
اسرائیل همکاری می کند حمله خواهد کرد، می توان 

یک دولت جایگزین فلسطینی را تحمیل کرد یا خیر.
روز سه شنبه »دانیل هاگاری« سخنگوی ارتش رژیم 
صهیونیستی گفت، در مورد اینکه چه چیزی جایگزین 
برای  جایگزینی  که  نیست  »شکی  می شود،  حماس 
حماس بر حماس فشار ایجاد می کند، اما این سوالی 

برای رده های سیاسی است.«
»جبالیا« یکی از مناطقی است که ارتش صهیونیستی 
پاکسازی  برای  را  خود  نیروهای  اخیر  روزهای  در 
مجدد آن از حضور مبارزان حماس به آنجا فرستاد. 

ارتش اسرائیل پیشتر مدعی شده بود که ساختارهای 
فرماندهی این جنبش را در سراسر شمال غزه شکسته 

است.
مقام های آمریکایی نگران نیاز بازگشت ارتش رژیم 
تاکید  و  مناطق شمالی غزه هستند  به  صهیونیستی 
دارند که دولت بایدن از مدت ها پیش به دنبال یک 
طرح پسا جنگ برای اداره غزه بوده است. یک مقام 
دفاعی ایالات متحده گفت جنگ دوباره نشان می دهد 
که ارتش به اندازه کافی برای فلسطینی های ساکن آنجا 
کار نکرده و فضا را برای بازگشت حماس و دیگر مبارزان 

فراهم کرده است.
یک جنبش اجتماعی را نمی توان ریشه کن کرد

رسانه آمریکایی در ادامه می نویسد نتانیاهو همکاری 
کرانه  در  مستقر  فلسطین  خودگردان  تشکیلات  با 
باختری در غزه را رد کرده و این نهاد فلسطینی را به 
کرده  متهم  فلسطینی  مقاومت  گروه های  از  حمایت 
است. حماس از نقش خود به عنوان مقام حاکم بالفعل 
در بخش هایی از غزه دست برنداشته و عوامل خود را 

بدون یونیفرم به کار می گیرد.
مقامات رژیم صهیونیستی می بینند که حماس دوباره 
نفوذ خود را از طریق پلیس و نهادهای دفاع مدنی که 
تحت کنترل وزارت کشور تحت رهبری حماس هستند، 
یک  به عنوان  همچنین  گروه  این  می دهند.  افزایش 

جنبش اجتماعی با عزمی راسخ ادامه دارد.
»تامیر هیمن« رئیس سابق اطلاعات نظامی رژیم 
فعالیت های  شما  اگر  حتی  می گوید  صهیونیستی 
حماس را از بین ببرید، »باز هم ساختارهای اجتماعی، 
حس برادری اسلامی، عناصر ایدئولوژیک و مذهبی را 
دارید. این چیزی نیست که بتوان آن را ریشه کن کرد.«

گروه سیاست خارجی- تغییر ناگهانی وزیر دفاع روسیه و تصدی یک 
غیرنظامی و اقتصاددان در این پست مهم، تحلیل آینده جنگ اوکراین را 
پیچیده کرده است. روسیه در حال آماده شدن برای اجرای چه برنامه ای 

است و پوتین چه در سر دارد؟ 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه باگذشت بیش از دو سال از 
جنگ اوکراین که تلفات سنگینی برای هر دو طرف به بار آورده، آندری 
بلوسوف ۶۵ساله را که متخصص اقتصاد است، برای جایگزینی سرگئی 
شویگو، ۶۸ساله، در جایگاه وزیر دفاع منصوب کرد. احتمال جابه جایی 
شویگو از زمانی قوت گرفت که معاونش تیمور ایوانف به اتهام فساد 

دستگیر شد.
سابق  معاون  پیش ازاین  که  بلوسوف  آندری  خبرآنلاین  گزارش  به 
نخست وزیر روسیه بود روز یکشنبه گفت بود که وزیر دفاع جدید 
خواهد شد. این تغییر در حالی رخ می دهد که پوتین پنجمین دوره 
ریاست جمهوری خود را آغاز می کند. بر اساس قانون روسیه، کل کابینه 
پس از تحلیف پوتین در کرملین استعفا خواهند داد. این در حالی است 
که نامزدی بلوسوف باید توسط مجلس عالی پارلمان شورای فدراسیون 
روسیه تایید شود. دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین نیز روز یکشنبه 
گفت که پوتین تصمیم گرفته تا فعالیت های دفاعی را به یک غیرنظامی 
بدهد؛ زیرا این وزارتخانه باید "برای نوآوری و ایده های پیشرفته" باز 

باشد و بلوسوف برای این کار مناسب است.
به گفته کرملین، پوتین می خواهد شویگو که از سال ۲۰۱۲ در وزارت 

روسیه  امنیت  شورای  دبیر  به عنوان  داشته  مسئولیت  ایفای  دفاع 
به کارگیری کند تا جایگزین نیکولای پاتروشف شود. سخنگوی کرملین 
گفته که این تغییر منطقی است؛ زیرا روسیه در حال نزدیک شدن به 
وضعیتی مانند اتحاد جماهیر شوروی در اواسط دهه ۱۹۸۰ است و 
بلوسوف همچنین وظیفه تسهیل ادغام اقتصاد دفاعی در اقتصاد کشور 
را بر عهده خواهد داشت. بر اساس بیوگرافی این سیاستمدار، او از اواخر 
دهه ۱۹۹۰، زمانی که مشاور نخست وزیر پریماکوف شد، در سیستم 
دولت بوده است. او در سال ۲۰۰۶ معاون وزیر توسعه اقتصادی شد 
و از آن زمان تاکنون رده های بالای دولت روسیه را ترک نکرده است. 
در سال های ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۳، او برای مدت کوتاهی ریاست وزارت توسعه 
اقتصادی روسیه را بر عهده داشت و پس از آن به مدت هفت سال 
مشاور پوتین شد. ناظران سیاسی می گویند بلوسوف همچنین وزیر 
اقتصاد سابق بوده و با دیدگاه پوتین برای بازسازی یک دولت قوی 
هم نظر است. او همچنین با تکنوکرات های پوتین که خواهان نوآوری 
بیشتر در اقتصاد هستند و برای ایده های جدید تلاش می کنند، کارکرده 
است. اما این تغییر که نخبگان سیاسی را غافلگیر کرده نشان می دهد 
که پوتین در حال دوبرابر کردن محیط اقتصاد جنگ اوکراین است و 

می خواهد سهم بیشتری از اقتصاد روسیه را برای جنگ گسیل کند.
بر  باید  زمان جنگ  در  روسیه  دفاع  وزیر  که  است  حالی  در  این 
اقتصاد و صنعت روسیه نظارت کند و  جریان های مالی گسترده و 
مدیریت میدان جنگ را به دیگران واگذار کند. توانایی بلوسوف برای 

انجام سیاست های اقتصاد در جنگ روسیه اعم از جمع آوری حدود 
۳۰۰ میلیارد روبل )۳ میلیارد دلار( با مالیات احتمالاً ولادیمیر پوتین 
اقتصاددان  از  یک  انتصاب  پیشنهاد  است.  داده  قرار  تحت تأثیر  را 
به ریاست وزارت دفاع ممکن است به این معنی باشد که پوتین در 
روسیه  دفاعی  صنایع  کارخانه های  تقویت  برای  برنامه ریزی  حال 
است. کارشناسان مؤسسه مطالعات جنگ )ISW( بر این باورند که 
پوتین در حال جایگزینی مقامات ارشد، به ویژه در وزارت دفاع روسیه 
در حال  و آماده سازی برای یک جنگ طولانی در اوکراین و احتمالاً 
آماده سازی برای رویارویی با ناتو در آینده است. این انتصاب نشان 
می دهد که پوتین نه تنها می خواهد مجتمع های نظامی - صنعتی روسیه 
را در یک مسابقه تسلیحاتی تکنولوژیکی علیه اوکراین و غرب تقویت 
کند، بلکه می خواهد اقتصاد بزرگ تری را برای این هدف در نظر بگیرد.

انتخابات  از  پس  بالا  سطح  تغییرات  این  تحلیلگران،  گفته  به 
ریاست جمهوری روسیه، نشان می دهد که پوتین گام های مهمی برای 
بسیج اقتصاد و صنایع دفاعی روسیه برداشته است. ناظران سیاسی 
معتقدند تصدی نزدیک به یک دهه بلوسوف به عنوان وزیر اقتصاد در 
دولت فدرال روسیه و مشارکت اخیر او در مدیریت پروژه های مختلف 
نوآورانه داخلی در زمینه دفاع و فناوری هواپیماهای بدون سرنشین، 
او را به خوبی برای رهبری وزارت دفاع روسیه آماده کرده است. این در 
شرایطی است که برخی فعالان اجتماعی امیدوارند مهارت های او به 

ریشه کن کردن فساد در ارتش و صنایع دفاعی کمک کند.

وقتی جایگزینی برای حماس وجود ندارد

شبح جنگ ابدی بر سر اسرائیل
با گذشت بیش از هفت ماه از جنگ رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین و پاسخ مقاومت حماس، این جنبش به سمت تاکتیک های »ضربه و گریز« در 

قالب گروه های مبارز کوچک تر روی آورده تا نشان دهد می تواند »ماه ها، اگر نه سال ها« بجنگند.

تغییرات غافلگیرکننده پوتینوزیر دفاع جدید و اقتصاددان کیست؟

رئیس سابق 
اطلاعات 

نظامی رژیم 
صهیونیستی 

می گوید 
حتی اگر شما 

فعالیت های 
حماس را از بین 

ببرید، »باز هم 
ساختارهای 

اجتماعی، 
حس برادری 

اسلامی، عناصر 
ایدئولوژیک 
و مذهبی را 
دارید. این 

چیزی نیست 
که بتوان آن را 
ریشه کن کرد

اردوغان اطمینان داد که نتانیاهو و کسانی که در نسل کشی در غزه شریک 
هستند، در قبال هر قطره خونی که ریخته اند، پاسخگو خواهند بود و با عدالت 

روبرو می شوند.
به گزارش ایسنا، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه در نشست حزب 
عدالت و توسعه گفت: ۱۵ ماه مه یک روز معنادار برای فلسطینیان در سراسر 
اینکه امروز هفتاد و ششمین  با بیان  جهان و برای خودشان است.اردوغان 
سالگرد نکبه به معنای فاجعه بزرگ است، گفت: پس از آنکه امپراتوری عثمانی 
مجبور به عقب نشینی از سرزمین های فلسطین شد، صهیونیست ها به اشغال 
اینکه  به  با اشاره  اردوغان  انگلیسی ها پرداختند.  الحمایه  سرزمین های تحت 
اولین کشتار جمعی در سرزمین های فلسطینی در سال ۱۹۱۸ آغاز شد، گفت: 
گروه های صهیونیستی و سازمان های تروریستی صهیونیستی مرتکب قتل های 
دسته جمعی شدند، فلسطینی ها را از سرزمین هایشان بیرون کردند و آنها را 
مجبور به مهاجرت کردند. دیر یا زود فلسطینی ها به خانه های خود باز خواهند 
گشت. او با بیان اینکه در آن زمان صدها هزار فلسطینی به لبنان، اردن، سوریه 
و دیگر کشورهای منطقه رفتند و تنها کلید خانه های خود را با خود بردند و 
زندگی سختی را در کمپ های آوارگان آغاز کردند، ادامه داد: وضعیت کسانی 
که ماندند بدتر از کسانی بود که رفتند. دولت اسرائیل در ۱۴ مه ۱۹۴۸ تأسیس 
شد و سیاست های اشغالگری و نسل کشی از فردای روز تاسیس دولت اسراییل 

به عنوان یک سیاست دولتی ادامه یافت.
رئیس جمهور ترکیه تصریح کرد: فلسطینی ها ۱۵ مه، را »فاجعه بزرگ« یعنی 

»نکبه« می دانند و هر سال در ۱۵ مه، امید خود را برای بازگشت به خانه ها 
و استقلال خود تجدید می کنند. در این روز نکبت، ما درد نکبت را احساس 
می کنیم. در قلبمان به همان اندازه آنها امیدواریم. دیر یا زود، فلسطینی ها به 
خانه های خود باز خواهند گشت و امیدوارم آنها خانه های خود را داشته باشند.

اردوغان با بیان اینکه هیتلر در ارتکاب نسل کشی یهودیان تنها نبود، تصریح 
کرد که بسیاری از کشورهای اروپایی در آن زمان از هیتلر حمایت می کردند. برای 
هیتلر که به طرز وحشیانه ای قتل عام و نسل کشی می کرد، احساس قدرت و 
شکست ناپذیری داشت، چه اتفاقی افتاد؟ او یک گلوله به سرش شلیک کرد و 

جسد سوخته اش در پناهگاهش پیدا شد.
اردوغان افزود: زمانی که ملادیچ و کارادزیچ، رهبران صرب های بوسنی، در 
سربرنیتسا، ظاهراً تحت حمایت سازمان ملل، نسل کشی کردند، کشورهای 
قدرتمند جهان پشت سر آنها بودند. ۸ هزار و ۳۷۲ برادر بوسنیایی ما را در مقابل 
چشم جهانیان به شهادت رساندند. آنها هرگز فکر نمی کردند شکست بخورند. 
آنها هرگز فکر نمی کردند که روزی پاسخگو باشند. چی شد؟ گرفتار شدند، به 
محاکمه رفتند و آن سیاستمداران قدرتمند و ژنرال های نسل کشی بازخواست 
شدند، حالا در زندان منتظر مرگ هستند. دیر یا زود همین سرنوشت در انتظار 

نتانیاهو قصاب غزه و کسانی است که با او در نسل کشی غزه شرکت کردند.
او در ادامه تصریح کرد: غم و اندوه ۳۵ هزار فلسطینی که وحشیانه به قتل 
رساندند و بیش از ۸۰ هزار فلسطینی که مجروح شدند و دست و پای خود را 
از دست دادند هرگز آنها را رها نمی کند. ما پشت عاملان نسل کشی خواهیم 

ایستاد تا آنها را در برابر قانون پاسخگو کنیم. هیچکس نباید از ما انتظار سکوت 
داشته باشد.

اردوغان با بیان اینکه جهان بدون پاسخگویی در قبال نسل کشی غزه نمی تواند 
صلح پیدا کند و پاک بماند، گفت: تمام دنیا باید این حقیقت را بپذیرند. هیچ 
کس نباید از ما توقع داشته باشد که سکوت کنیم یا سخنان خود را نرم کنیم. 
آنها به همان اندازه که قاتل هستند وحشی هستند، به همان اندازه که وحشی 

هستند، خراب هستند.
با بمب، گلوله، کشنده ترین  اینکه مردم در فلسطین  به  با اشاره  اردوغان 
سلاح، تک تیرانداز، گرسنگی و تشنگی کشته می شوند، یادآور شد: اسرائیل 
بیمارستان ها و آمبولانس ها را هدف قرار داد و مردم را از خانه هایشان بیرون کرد 
و به سمت مناطق امن هدایت کرد و کشتار غیرنظامیان در مناطق امن، مردمی 

را که برای کمک یا یک لقمه نان می دویدند، ادامه یافت
وی با اشاره به اینکه تلاشی برای تحت فشار قرار دادن دادگاه بین المللی وجود 
دارد، گفت: آنها ظاهراً با پاره کردن منشور سازمان ملل از تریبون سازمان ملل، 
جهان را به چالش می کشند.  آنها فکر می کنند که مردم می ترسند و هر چه 

بکنند، بشریت این قاتلان را رها نمی کند.
رئیس جمهور ترکیه ادامه داد: اکنون آنها از ما در خارج و داخل انتقاد می 
کنند، زیرا ما از حماس حمایت می کنیم، آیا وجدانی برای شما باقی نمانده 
است؟ برای دفاع از کسانی که حتی تحمل کمک کامیون ها به نوزادان بیگناهی 
را که در شرف مرگ هستند، ندارند؟ آیا روح، هویت و شخصیت خود را به اندازه 

کافی برای دفاع از این تروریسم، این دولت تروریستی از دست نداده اید؟ فکر 
نکنید که اسرائیل در غزه متوقف شود. فکر نکنید که رام الله در امان خواهد بود. 
این دولت خشن، این دولت تروریستی، دیر یا زود با توهم »سرزمین موعود« 
آناتولی را در نظر خواهد گرفت. اسرائیل نه تنها به فلسطینیان در غزه حمله 
می کند به ما هم حمله می کند. حماس خط مقدم دفاع از آناتولی در غزه است. 

آیا شما آنقدر کور هستید که نمی توانید این را ببینید؟ 

اردوغان: 
اگر اسرائیل متوقف نشود، در نهایت سرزمین آناتولی را هدف قرار خواهد داد


